
1 
 

Z Á P I S  
o průběhu 39. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 16. 9. 2022 v zasedací místnosti úřadu, Prosiměřice č. 197 
 
 
 
Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 19.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající  upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 9.9.2022 do 19.9.2022 (příloha č. 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z  38. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jiřího Jajtnera a paní Petru Svobodovou a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího Jajtnera a paní Petru 
Svobodovou a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 151/2022 ze dne 16.9.2022 bylo schváleno. 
 
 



2 
 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
zasedání byly vzneseny pozměňující návrhy: 
 
zrušit bod 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
původní body 
6 a 7 posunout na body 5 a 6 
 
přidat body 
7. Pojednání rozpočtových opatření 
8. Projednání pronájmu kadeřnictví 
9. Informace k volbám do zastupitelstev obcí 
 
přesunout body 8 a 9 na 10 a 11. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu změn v programu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 152/2022 ze dne 16.9.2022 bylo schváleno. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 39. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání opravy střechy na přístavbě ZŠ Prosiměřice 
6. Projednání závazného stanoviska o napojení na přivaděč pitné vody Znojmo - Oleksovice 
7. Projednání rozpočtových opatření 
8. Projednání pronájmu kadeřnictví 
9. Informace k volbám do zastupitelstev obcí 
10. Diskuse 
11. Závěr 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 153/2022 ze dne 16.9.2022 bylo schváleno. 
 
 
 



3 
 

3. Kontrola plnění úkolů 
 
Předsedající informoval členy ZM o plnění úkolů a usnesení z 38. zasedání ZM konaného dne 
29.8.2022: 
 
- podepsána smlouva o zřízení věcného břemene se společností EG.D 
- podepsána SOD na akci „Oprava místní komunikace 9c“, zahájení prací konec října 2022 
- připravuje se k podpisu smlouva o pachtu – pozemky v k.ú. Žerotice 
- proběhlo VŘ na akci „Kolumbárium I. – rozšíření“, rozeslán výsledek VŘ,  čeká se na 

lhůtu pro odvolání, od 26.9.2022 se může podepsat SOD 
- projednán záměr výstavby „chodníku před RD č.p. 110“ na odboru dopravy MěÚ Znojmo 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 154/2022 ze dne 16.9.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Starosta předložil členům ZM návrh na zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
29/2022 – stejnokroje - požární ochrana 
30/2022 – kleště, kukla, vodováha, metr – dílna 
31/2022 – vysavač na vosy – požární ochrana 
32/2022 – plynofikace pro RD směr Kyjovice 
33/2022 – 2 ks vědro - vodárna 
34/2022 – el. pila 
35/2022 – záchranný archeologický průzkum 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
29/2022 – stejnokroje - požární ochrana 
30/2022 – kleště, kukla, vodováha, metr – dílna 
31/2022 – vysavač na vosy – požární ochrana 
32/2022 – plynofikace pro RD směr Kyjovice 
33/2022 – 2 ks vědro - vodárna 
 



4 
 

34/2022 – el. pila 
35/2022 – záchranný archeologický průzkum 
  
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 155/2022 ze dne 16.9.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání opravy střechy na přístavbě ZŠ Prosiměřice 
 
Předsedající předal slovo Mgr. Jiřímu Maškovi, který předložil členům ZM cenovou nabídku na 
opravu střešního pláště přístavby ZŠ ve výši 278.210,-- Kč + platná sazba DPH. Opravu 
provede firma Brněnské izolace, spol. s r.o., Pražákova 100/60, 619 00 Brno, IČO 46902902, 
DIČ CZ46902902. Začátek realizace opravy je přelom října a listopadu 2022 a doba realizace 
cca 14 dní. Objednávku na zadání opravy střešního pláště přístavby zašle Základní škola 
Prosiměřice. Oprava bude financována z provozních prostředků základní školy. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o opravě střešního pláště 
přístavby základní školy. Opravu provede firma Brněnské izolace, spol. s r.o., Pražákova 
100/60, 619 00 Brno, IČO 46902902, DIČ CZ46902902. Cenová nabídka na opravu střešního 
pláště přístavby ZŠ činí 278.210,-- Kč + platná sazba DPH. Začátek realizace opravy je 
přelom října a listopadu 2022 a doba realizace cca 14 dní. Objednávku na zadání opravy 
střešního pláště přístavby zašle Základní škola Prosiměřice. Oprava bude financována 
z provozních prostředků základní školy. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 156/2022 ze dne 16.9.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednání závazného stanoviska o napojení na přivaděč pitné vody Znojmo - 

Oleksovice 
 
Starosta informoval členy ZM o došlé žádosti, kterou zaslala Vodárenská akciová společnost, 
a.s., divize Znojmo. Vodárenská akciová společnost v současné době zpracovává studii a PD 
pro územní řízení na vybudování vodovodního přivaděče od Znojma po Oleksovice, jenž řeší 
zásobení pitnou vodou obcí východní části Znojemska. Vodárenská akciová společnost, a.s., 
divize Znojmo žádá městys Prosiměřice o závazné stanovisko schválené zastupitelstvem 
městyse, zda se bude chtít (i v budoucnu) na tento vodovodní přivaděč, resp. SV Znojmo, 
napojit. V případě souhlasu bude městys do tohoto projektu zahrnut, v případě nesouhlasu se již 
městys pravděpodobně nebude moci na tento skupinový vodovod napojit, protože nebude 
zajištěna dostatečná kapacita vodovodního řadu. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



5 
 

Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje napojení městyse Prosiměřice na vodovodní 
přivaděč od Znojma po Oleksovice. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 157/2022 ze dne 16.9.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Projednání rozpočtových opatření 
 
Starosta seznámil členy ZM s rozpočtovým opatřením, které provedl a schválil na základě 
pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice usnesením č. 49/2022 
ze dne 29.4.2022. 
 
- rozpočtové opatření č. 220108 
- rozpočtové opatření č. 220109  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí rozpočtové opatření, které provedl a 
schválil starosta na základě pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse 
Prosiměřice usnesením č. 49/2022 ze dne 29.4.2022. 
  
- rozpočtové opatření č. 220108 (příloha č. 3) 
- rozpočtové opatření č. 220109 (příloha č. 4) 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 158/2022 ze dne 16.9.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
8. Projednání pronájmu kadeřnictví 
 
Předsedající informoval členy ZM o došlých nabídkách na pronájem kadeřnictví. Nabídky 
podaly: 
- Amal El Natourová, Práče č. 63, 671 61 Prosiměřice - nabídková cena 1.000,-- Kč 
- Iva Hammerschmied, Želetice č. 88, 671 34 Horní Dunajovice-nabídková cena 1.100,-- Kč. 

 
Předsedající navrhl uzavřít smlouvu o nájmu s paní Ivou Hammerschmied, Želetice č. 88,   
671 34 Horní Dunajovice, IČO 87408708, DIČ CZ8858295226. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
 



6 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje  smlouvu o nájmu kadeřnictví uzavřenou s  paní 
Ivou Hammerschmied, Želetice č. 88, 671 34 Horní Dunajovice, IČO 87408708, 
DIČ CZ8858295226. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 159/2022 ze dne 16.9.2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice pověřuje starostu k podpisu smlouvy o nájmu kadeřnictví 
uzavřenou s paní Ivou Hammerschmied, Želetice č. 88, 671 34 Horní Dunajovice, 
IČO 87408708, DIČ CZ 8858295226, s účinností od 1.1.2023. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 160/2022 ze dne 16.9.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Informace k volbám do zastupitelstev obcí 
 
Předsedající sdělil členům ZM informace o volbách do zastupitelstev obcí. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace o volbách do zastupitelstev 
obcí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 161/2022 ze dne 16.9.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
10. Diskuse 
 
Nikdo z občanů ani zastupitelů se do diskuse nepřihlásil. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace přítomných. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 162/2022 ze dne 16.9.2022 bylo schváleno. 
 
 
 



7 
 

11. Závěr 
 
Starosta po projednání všech bodů programu poděkoval přítomným za účast a zasedání 
zastupitelstva ukončil v 19.30 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejnění informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Rozpočtové opatření č. 220108 
4. Rozpočtové opatření č. 220109  
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 22.09.2022 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš v.r. 
 
Ověřovatelé:  Jiří Jajtner v.r. 
 

Petra Svobodová v.r. 
 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš v.r. 
 
 
 
 
 

Razítko městyse 


